PAGE
3

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАШАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 сентября 2023 г.

	№ 75-4

сл. Кашары

	Об итогах голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Ростовской области седьмого созыва по единому избирательному округу на территории одномандатного избирательного округа №2 Кашарский одномандатный избирательный округ

На основании первых экземпляров протоколов № 2 Территориальной избирательной комиссии Кашарского района Ростовской области, Территориальной избирательной комиссии Миллеровского района Ростовской области, Территориальной избирательной комиссии Миллютинского района Ростовской области, Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области, Территориальной избирательной комиссии Обливского района Ростовской области  по единому избирательному округу на территориях, относящихся к одномандатному избирательному округу №2 Кашарский одномандатный   избирательный округ, Территориальная избирательная комиссия Кашарского района  Ростовской области (с полномочиями окружной избирательной комиссии) установила, что в голосовании приняли участие 42600 избирателей.

Голоса избирателей, поданные за избирательные объединения, выдвинувшие зарегистрированные областные списки кандидатов, распределились следующим образом:

1. Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ - 1472 голоса;

2. Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая партия России – 2478 голосов;

3. Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» - 824 голоса;

4. Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ – 1613 голосов;

5. Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» -30827 голосов;

6. Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» - 4852 голоса.

На основании части 6 статьи 62 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 18.05.2023 № 24-1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Законодательного Собрания Ростовской области седьмого созыва на территориальные избирательные комиссии»,

Территориальная избирательная комиссия Кашарского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 2 Окружной избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Ростовской области седьмого созыва по единому избирательному округу на территории одномандатного избирательного округа №2 Кашарский одномандатный избирательный округ.

2. Утвердить сводную таблицу № 2 Окружной избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Ростовской области седьмого созыва по единому избирательному округу на территории одномандатного избирательного округа №2 Кашарский одномандатный избирательный округ.

3. Направить копию настоящего постановления, первые экземпляры протокола № 2 и сводной таблицы № 2 Окружной избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Ростовской области седьмого созыва по единому избирательному округу на территории одномандатного избирательного округа №2 Кашарский одномандатный избирательный округ в Избирательную комиссию Ростовской области.

4. Направить для опубликования настоящее постановление в газету «Слава труду» Кашарского района, ООО Редакция газеты «Луч», ООО Редакция газеты «Наш край», Межрайонная газета «Авангард».

5. Разместить настоящее постановление на сайте Окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №2 Кашарский одномандатный избирательный округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

Э.Н. Берков
Секретарь комиссии

О.В. Рагрина